
84Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.707

Adaptações no Centro de Educação Básica Dom Bosco, localizada 
na Quadra 101, Área Especial nº 04 - Parque Alvorada - Luziânia-GO, 
junto a Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, ficando 
convocada a empresa: B2A CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA ME (02811569000162) com os lotes: 1 no valor total de R$ 
369.300,00 (trezentos e sessenta e nove mil e trezentos reais), para 
assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob 
as penalidades da lei.  Luziânia-GO, 26 de janeiro de 2026.  MARIA 
LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA  -Secretaria de Educação
<#ABC#597038#84#684022/>

Protocolo 597038
<#ABC#597329#84#684326>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2024032256 - PREGÃO ELETRONICO N° 
027/2025 - FMS AVISO DE HOMOLOGAÇÃO A autoridade Municipal 
do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com decreto 002/2025, Comunica a ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Equipe de 
Pregão, que tem por objeto o Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para as Unidade de Saúde, junto ao Fundo Municipal 
de Saúde de Luziânia-GO., ficando convocadas as empresas: 
AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA (46368367000163) com os lotes: 36 
no valor total de R$ 58.750,20; RJN COMERCIO DE MAQUINAS, 
APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA (54469120000161) 
com os lotes: 41 no valor total de R$ 22.900,00; HOSPCOM 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (05743288000108) com 
os lotes: 7, 38 no valor total de R$ 176.990,00; INFOKO COMERCIO 
E SERVIÇOS (28790815000130) com os lotes: 18, 22, 33 no valor 
total de R$ 10.984,00; CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI (07626776000160) com os lotes: 1, 4, 6 no valor 
total de R$ 43.500,00; LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE 
INFORMATICA EIRELI ME (20230576000152) com os lotes: 2, 5, 
9, 10, 15, 19, 23, 24, 26, 29, 31, 34 no valor total de R$ 360.402,88; 
UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA (34061908000127) com os 
lotes: 32 no valor total de R$ 2.405,50; RSM SOLUÇÕES LTDA 
(20362944000116) com os lotes: 25 no valor total de R$ 13.650,00; 
JBE COMERCIO E SERVIÇOS (44162681000160) com os lotes: 
28 no valor total de R$ 21.599,92; ITAPEMED IMPORTADORA 
E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA (54322844000188) com os lotes: 3, 37 no valor total de 
R$ 22.451,58;  M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES (32593430000150) com os lotes: 8, 11, 12, 13, 14, 
21, 27, 35 no valor total de R$ 49.100,00; ficando convocada para 
assinatura do Contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob 
as penalidades da lei. Luziânia-GO, 26 de janeiro de 2026. GLÊNIO 
MAGRINI ROQUE - Secretário Municipal de Saúde
<#ABC#597329#84#684326/>

Protocolo 597329

Morrinhos
<#ABC#597360#84#684352>

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos
DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Secretário de Saúde de Morrinhos-Goiás, Thiago Emílio de 
Souza Brito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 2.191, de 28 de novembro de 2025, e considerando os 
autos do Processo n.º 2025023374, em razão das irregularidades 
decorrentes da Ata n.º 135/2025, oriunda do Pregão eletrônico 
11/2025. RESOLVE: Aplicar à empresa PLAY PHARMA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
32.321.488/0001-45, a sanção de ADVERTÊNCIA, com fundamento 
no inciso I, do artigo 156, da Lei nº 14.133/21, em razão do 
descumprimento das obrigações contratuais. Maiores informações 
disponíveis no site: https://acessoainformacao.morrinhos.go.gov.br/
cidadao/informacao/sancoes_administrativas. ENTRA EM VIGOR 
NA DATA DE PUBLICAÇÃO. Morrinhos, 27 de janeiro de 2026. 
Thiago Emílio de Souza Brito =Secretário Municipal de Saúde=
<#ABC#597360#84#684352/>

Protocolo 597360
<#ABC#597384#84#684384>

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos
DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Secretário de Saúde de Morrinhos-Goiás, Thiago Emílio de Souza 
Brito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

nº 2.191, de 28 de novembro de 2025, e considerando os autos do 
Processo n.º 2025016167, em razão das irregularidades decorrentes 
da Ata n.º 155/2025, oriunda do Pregão eletrônico 11/2025. 
RESOLVE: Aplicar à empresa CM HOSPITALAR S.A, inscrita no 
CNPJ sob nº 12.420.164/0005-80, a sanção de ADVERTÊNCIA, 
com fundamento no inciso I, do artigo 156, da Lei nº 14.133/21. 
Maiores informações disponíveis no site: https://acessoainformacao.
morrinhos.go.gov.br/cidadao/informacao/sancoes_administrativas. 
ENTRA EM VIGOR NA DATA DE PUBLICAÇÃO. Morrinhos, 27 de 
janeiro de 2026. Thiago Emílio de Souza Brito =Secretário Municipal 
de Saúde=
<#ABC#597384#84#684384/>

Protocolo 597384
<#ABC#597397#84#684396>

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos
DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Secretário de Saúde de Morrinhos-Goiás, Thiago Emílio de 
Souza Brito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 2.191, de 28 de novembro de 2025, e considerando os 
autos do Processo n.º 2025022854, em razão do descumprimento 
contratual decorrente da Ata n.º 253/2024. RESOLVE: Aplicar à 
empresa COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 42.076.792/0001-28, a sanção de ADVERTÊNCIA, 
com fundamento no inciso I, do artigo 156, da Lei nº 14.133/21. 
Maiores informações disponíveis no site: https://acessoainformacao.
morrinhos.go.gov.br/cidadao/informacao/sancoes_administrativas. 
ENTRA EM VIGOR NA DATA DE PUBLICAÇÃO. Morrinhos, 27 de 
janeiro de 2026. Thiago Emílio de Souza Brito =Secretário Municipal 
de Saúde=
<#ABC#597397#84#684396/>

Protocolo 597397

Mozarlândia
<#ABC#597034#84#684018>

MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA GO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA GO. CONTRATADO: LP 
MAQUINAS COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de uniforme 
escolar (CAMISETAS EM TECIDO DRY FIT 100% POLIÉSTER 
E, BERMUDAS, CALÇAS E SHORTS-SAIA CONFECCIONADOS 
EM TECIDO HELANCA) para os alunos da REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
MOZARLÂNDIA-GO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 189.898,50 (cento e oitenta e nove mil, 
oitocentos e noventa e oito reais e, cinquenta centavos). DATA DA 
ASSINATURA: 23/01/2026. VIGÊNCIA: 23/01/2027.
<#ABC#597034#84#684018/>

Protocolo 597034
<#ABC#597404#84#684405>

MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MOZARLÂNDIA GO, por meio da sua agente de contratação, 
nomeada pelo Decreto Municipal nº 014/2025, em conformidade 
com a Lei nº 14.133/21, torna pública a realização de PREGAO 
ELETRONICO, publicado no site oficial do Município e PNCP edital 
de Pregão Eletrônico n° 002/2026 para a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) 
AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO - TIPO FURGÃO, 
NOVA, ZERO QUILÔMETRO, COM MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 150 CV E TRAÇÃO 4X2, DESTINADA A ATENDER 
ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 
RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR, conforme 
especificações técnicas detalhadas no termo de referência- 
plataforma utilizada será bll, //bll.org.br abertura será dia 24 de 
fevereiro de 2026 às 09:00 horas. O edital estará à disposição dos 
interessados nos endereços eletrônicos: mozarlandia.go.gov.br/ 
ou no endereço acima mencionado. Maiores informações serão 
concedidas aos interessados, pelo e-mail: licitacaoecontratos@
mozarlandia.go.gov.br Tel.: (62) 3348-7086. ADRIELLY KATIUCIA 
PAULA DE MOURA - Agente de Contratação
<#ABC#597404#84#684405/>

Protocolo 597404

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 354bb280


